
《安心・安全にご旅行を楽しんでいただくための取り組みについて》

（2023年 5月 8日現在）

一般社団法人地域・観光マネジメント

平素よりご愛顧賜り誠にありがとうございます。

弊社では、お客様と旅行に携わるすべての人々の安心・安全を確保し、お客様が楽しい気持

ちで旅行・観光にお出かけいただけるよう、感染防止対策を行ってまいりましたが、新型コ

ロナウイルス感染症の位置づけが「5類」へ変更されたことを受けまして、以下のように対

策を変更させていただきます。

●ガイドならびに添乗員等、従事するスタッフのマスク着用・アルコール携帯は各自の判断

といたします。日頃の体調管理は万全に努めてまいります。

～お客様へのお願い～

●ツアー実施前、出発時及びツアー中において、ガイドならびに添乗員より、検温などのお

客様の体調確認をさせていただく場合があります。

●ツアー中に発熱や体調不良が認められる場合にツアーを離団していただく場合がござい

ます。

ご理解とご協力のほど何卒よろしくお願いします。


